MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 – Nº 1842

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4655,  DE 08 DE MARÇO DE 2022.

NOMEIA A SRª. SUZILAYNE PATRÍCIA JURIATTO NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

ESCOLAR CC - IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª. SUZILAYNE PATRÍCIA JURIATTO para

exercer o Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Transporte

Escolar CC - IV, na Secretaria Municipal de Educação de Vargem

Alta/ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 08 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO N° 4656,  DE 08 DE MARÇO DE 2022.

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. GLAUCIA MARA SCHIAVO TINOCO

DO CARGO COMISSIONADO GERÊNCIA DE ATENÇÃO A SAÚDE -

C - III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. GLAUCIA MARA SCHIAVO

TINOCO do exercício do Cargo Comissionado Gerência de Atenção a

Saúde - C - III, da Secretaria de Saúde do Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 07/03/2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 08 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO N° 4657,  DE 08 DE MARÇO DE 2022.

NOMEIA A SRª. LARISSA TINOCO FABRE NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E

MATERIAL ESCOLAR CC - IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª.  LARISSA TINOCO FABRE para exercer o

Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de Patrimônio e Material

Escolar CC - IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 08 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO N° 4658,  DE 08 DE MARÇO DE 2022.

NOMEIA A SRª. DANIELE CANSI PIASSAROLO NO CARGO

COMISSIONADO COORDENAÇÃO DE ENGENHARIA E OBRAS - CC

- V.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

Vargem Alta, terça-feira, 08 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1842 Página 2 de 03

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª.  DANIELE CANSI PIASSAROLO para

exercer o Cargo Comissionado – Coordenação de Engenharia e Obras

- CC - V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 08 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2022

EDITAL/EST N.º 03/2022

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2022, de 01/02/2022, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2022, de 25/02/2022,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº

22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da

data de publicação deste, no horário de 12:00 às 17:00 horas,

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no

estágio.

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 ALEXANDER TOMAZÉLI
MARALHA

Vargem Alta, ES, 08 de Março de 2022.

 ELIESER RABELLO

 Prefeito Municipal
________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL SEME Nº 021/2022

ERRATA - CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº

4334/2021 torna público a ERRATA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL dos

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Edital SEME

068/2021.

ONDE SE LÊ

CARGO: PMFD- ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL:

INGLÊS

N° de

inscrição
Nome  Pontuação Classificação

184
MORGAN FONSECA

SANTIAGO
53 1º.

287
PATRIQUE DE OLIVEIRA

COIMBRA
52 2º.

449
MÍRIA APARECIDA

GUEDES ROCHA
34 3º.

275
MARIZE PIASSAROLO

CORREA
28 4º.

004
AMANDA DOS SANTOS

FERREIRA
16 5º.

015
REBECA OLIVEIRA

PASSOS
02 6º.

105
REBECA PANDOLFI DA

SILVA
02 7º.

102
GENIVAN BELO JESUS Indeferido, conforme item

2.2.6

LEIA – SE

CARGO: PMFD- ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL:

INGLÊS

N° de

inscrição
Nome  Pontuação Classificação

287
PATRIQUE DE OLIVEIRA

COIMBRA
52 1º.

449
MÍRIA APARECIDA

GUEDES ROCHA
34 2º.

275
MARIZE PIASSAROLO

CORREA
28 3º.

184
MORGAN FONSECA

SANTIAGO
23 4º.

004
AMANDA DOS SANTOS

FERREIRA
16 5º.

015
REBECA OLIVEIRA

PASSOS
02 6º.

105
REBECA PANDOLFI DA

SILVA
02 7º.

102
GENIVAN BELO JESUS Indeferido, conforme item

2.2.6

Vargem Alta/ES, 08 de março de 2022.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 08 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1842 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com